DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CAMPOGALLIANO

PROVINCIA DI MODENA
COPIA
Gestione Farmacia Comunale: approvazione bilancio num. delibera 79
di previsione anno 2009. data 20/12/2008
num. seduta 31
prot.

L'anno 2008, questo giorno VENTI del mese di DICEMBRE, alle ore 09.30, convocata con le
prescritte modalita, nella solita sala delle adunanze si & riunita la Giunta Comunale.

Fatto I'appello nominale risultano:

cognome e nome carica presenza/assenza
CODELUPPI LELLA Assessore ' presente
GUERZONI PAOLA Assessore presente
NASCIMBENI! RICCARDO Assessore presente
PRANDI SERGIO Assessore presente
RIGHI SILVANO Assessore presente
TASSI ALBERTO Assessore presente

| ZANNI STEFANIA Sindaco presente

TOTALE Presenti: 7 TOTALE Assenti: O

Assenti giustificati i signori:
Nessun assessore risulta assente giustificato.

Assenti non giustificati i signori:
Nessun assessore risulta assente ingiustificato.

Partecipa il Vice Segretario del Comune, Sig. Dott. Nicola Pugliese.

In qualita di SINDACO, STEFANIA ZANNI assume la presidenza e, constatata la legalita
delladunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

deliberazione della giunta comunale n. 79 del 20/1 2/2008 (copia)






Delibera di Giunta comunale n. 79 del 20/12/2008.

Oggetto:
GESTIONE FARMACIA COMUNALE: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2009.

LA GIUNTA COMUNALE

“Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la legge n. 133 del 06.08.2008 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 25 giugno 2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la
semplificazione, la competitivita, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione
tributaria;

Vista la legge 4 dicembre 2008, n. 189 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 7 ottobre 2008, n. 154, recante disposizioni urgenti per il contenimento della spesa
sanitaria e in materia di regolazioni contabili con le autonomie locali”;

Visto il decreto legge 29 novembre 2008, n. 185 “Misure urgenti per il sostegno a famiglie,
lavoro, occupazione e impresa e per ridisegnare in funzione anti-crisi il quadro strategico
nazionale” in attesa di conversione;

Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento di contabilita comunale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la Relazione Previsionale e Programmatica 2009/2011, il Bilancio di Previsione 2009 e il
Bilancio Pluriennale 2009/2011 in attesa di approvazione;

Premesso che:

- con proprio atto C.C. n. 72 del 18.12.2003, esecutiva, ¢& stata approvata la convenzione
con le Farmacia comunali di Reggio Emilia per la gestione della Farmacia comunale;

- in data 29 dicembre 2003 & stata sottoscritta dal Responsabile del Settore Finanziario e dal
Direttore delle F.C.R., la convenzione medesima per il periodo 2004/2006;

- in data 30 dicembre 2006 & stata sottoscritta dal responsabile del servizio farmacia e dal
direttore di F.C.R. ulteriore convenzione per il periodo 2007/2009;

Richiamato I'art. 9 della citata convenzione che prevede “II Bilancio preventivo ed il resoconto
della gestione dovranno essere deliberati dalla G.C.. entro i termini previsti dalla legge per
I'approvazione dei Bilanci del Comune...”;

Visto lo schema di Bilancio di Previsione per l'esercizio 2009 fornito dalle F.C.R. allegato in
copia al presente atto;

Ritenuto necessario provvedere all’approvazione;

Visti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio per la regolarita tecnica, del Responsabile
di ragioneria per la regolarita contabile, rilasciati ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo

18 agosto 2000, n. 267;

A voti unanimi resi nei modi di legge — Presenti e votanti n°7;



DELIBERA

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 9 della Convenzione in atto per la gestione della Farmacia
Comunale da parte delle Farmacie Comunali Riunite di Reggio Emilia, il Bilancio di Previsione
della farmacia stessa, per l'esercizio 2009, come risulta dalla comunicazione allegata al
presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

2) di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto
immediatamente eseguibile per I'inserimento dei dati nel di Bilancio di Previsione 2009.




ZpEn | Farmacie
nmg il comunali
[l Riunite - COMUNE DI CAMPOGALLIANO
Azienda Speciale / Reggio Emilia : rovincia di Modena
-9 DIiC. 2008

- 24 Farmacie / Magazzino allingrosso-

e-commerce / Gestioni farmacie per conto
Servizi alla Persona PROT. N°, 1

Servizio informazione e Documentazione Scienﬁﬁca A cat. \:{. e _A_‘ o
@ 02 12.2008 Egr. Sig. SINDACO
& TEAR COMUNE DI CAMPOGALLIANO
prot. . *¥ (W& .
P.zza V. Emaniele 11, 1
o GCILG : 41011 CAMPOGALLIANO MO
oggeti: Bilancio di Previsione 2009

In allegato alla presente, si trasmette il Bilancio di Previsione 2009 relativo alla Vs.
Farmacia Comunale integrato con i dati da Voi comunicati in data odierna.

Con Poccasione porgiamo distinti saluti.

allegato n. 1

unite - 42100 Reggio Emilia - Via Doberdd, 9 - Tel. 0522.5431 - Fax 0522.550146 - C.F._— Re_:g. Impr. 9101 '8750355 - P1. 00761840354
rmazionisuifarmaci.it © e-mail: dirgen@fcr.re.it .

i jale Farmacie Comunali Ri :
Azienda Speci futurfarma.it * www.infol

www.fer.re.it * www.saninforma.it ® WwWw.



RICAVI:

Vendite S.S.N.

Vendite al Comune

Vendite al pubblico |

Vendite Diverse

Prestazioni

Distributori Automatici
TOTALE RICAVI

1.045.000,00

100,00

Prodotti c/acg.diversi

Prodotti c/facq.for

Veterinari

Omeopatia

o T T W T W T}
TOTALE ACQUISTI 750.000,00

0,00

Rimanenze Iniziali

Rimanenze Finali

COST O DEL VENDUTO

ALTRI PROVENTI

750.000 00

Resi a FCR

Premi Ssu acquisti
I

Abbuoni e sconti

lef Elab.Anni Precedenti |

Sopravvenienze Attive

Plusvalenze

Rimborsi Ass.inde

Recupero spese affitto |

Recupero spese elettr.

Prestazioni Farmacup

10.000,00

Prestaz.Legge 405/2001

Altri proventi

[TOTALT

305.000,00




COSTI FCR

Personale F.C.R. 4.500,00
Rimborsiapersonale. | 500,00
Affttodocali |

Condominiali o
Acqua 100,00
Riscaldamento 1.000,00
Energia Elettrica _ -6.500,00
Telefoniche . ___.2.000,00
Telefonia Mobile

Assicurazioni

Manutenzioni riparazioni 2.000,00
Prestazioni di terzi 100,00
Pulizie locali 6.200,00
Imposte e tasse 50,00
Bolli Bollati e affini | 50,00
Cancelleria e stampati » 100,00
Libri e riviste 300,00
Spese per Vigilanza

Contributi Assodiativi 800,00
Canoni vari 4.000,00
Spese acc.vendita-imballi 500,00
Compenso a F.C.R. 12.650,00
Varie 500,00
Promozionali-Pubblicita’ 4.000,00
|Spese access. D'acquisto 200,00
Corsi indetti da terzi 100,00
Fotoriproduzioni —
Smalt. farmaci scaduti | 10000
Acquisto piccole attrezz. | 500,00
Spese bancarie ......1.600,00
Smaltimento rifiuti 200,00
Costi adeg.D.Lgs.626/94

Materiali di consumo 100,00
Sopravvenienze passive

Prestaz.Legge 405/2001 — 50,00
TOTALI COSTI FCR 48.700,00




COSTI COMU

Spese personale _

124.278,23

Rimborsi a personale

Affitto locali

24.070,00

Condominiali

Acqua

Riscaldamento

Energia Elettrica

Telefoniche

Assicurazioni

1.500,00

Manutenzioni riparazioni

Prestazioni di terzi

Tratt. 0,90 + 0,02

Pulizie locali

Imposte e {asse

Cancelleria e stampati =~

Libri e riviste

24.000,00

|Spese per Vigilanza

Canoni vari

Spese acc.vendita-imballi

Compenso a F.C.R.

Varie

7.662,72

Spese access. D'acquisto

Promozionali-Pubblicita” |

Corsi indetti da terzi

Acg.piccole attrezzature |

Smaltimento rifiuti

Sopravvenienze passive

Prestaz.Legge 405/2001

Interessi Passivi

IRAP

8.151,88

TOT.COSTI COMUNE

INVESTIMENTI

189.662,83

&8 SN

Registr.di cassa

Impianto d'allarme

Attrezzature

Macchine diverse

Arredamenti

Costr. Leggere

Macch.elettron.

Softw. Di Terzi

Lavori di sist.

F.do investim.futuri







Letto, approvato e sottoscritto.

it Presidente il Segretario generale
f.to: Stefania Zanni fto: Dott. Nicola Pugliese

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata allAlbo Pretorio di questo
comune col protocollo n. 572 per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2008 al 6/1/2009.

Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo consiliari.

Li, 22/12/2008 v il Vice Segretario
f.to: Dott.Nicola Pugliese

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18/8/2000, n.
267, & immediatamente eseguibile.

Li, 22/12/2008 il Segretario generale
f.to: Dott.ssa Anna Maria Motolese

La presente copia & conforme all'originale.

Li,

il Segretario generale

Dott.ssa Anna Maria
Motolese

deliberazione della giunta comunale n. 79 del 20/12/2008 (copia)




COMUNE DI CAMPOGALLIANO

' PERICOMUNI
~ CALCOLO
PATTO DI STABILITA' 2009-2011
N SULLA BASE
'DEL D.L. 112/2008







Lettera a) Comuni rispettosi del patto e con saldo negativo

_Patto dati da rendiconto 2007
con il metodo della competenza mista

Entrate

" Titolo I

Titolo I -

Titolo Il

~ Titolo IV
Riscossioni crediti

Entrate nette

Spese

Titolo I

Titolo II
Concessioni crediti
Spese nette

Saldo ﬁnan?leiario
Coefficiente 2009

Coefficiente 2010
Coefficiente 2011

+ + 4+ +

48%
97%
165%

| 4.526.425

243.732

1.938.463

1.267.173

7.975.792

6.696.910
1.657.099

8.354.010
-378.217
-181.544

-366.871
-624.058

accertamenti
accertamenti
accertamenti
incassi
incassi

impegni
pagamenti
pagamenti

devono migliorare il saldo: pertanto non debbono ottenere un importo inferiore a:

Obiettivo 2009
Obiettivo 2010
Obiettivo 2011

-196.673

-11.347

245.841






~ TitoloI .~ .
- Titololl . -~
Tile
Titolo IV
Riscossioni crediti
_Entrate nette

.. Spesje" o

"Titolo 1
TitoloI

- Concessioni crediti

Spese nette .

| Saldé _ﬁﬁhnz_idﬁo .

e e AN B M, e e o i e e

' Patto daﬁ"dé_’pre\;isiéne 2009 L s
" “con il metodo della competenza mista -

+ 4+ + +

3.438.100
1.254300
1415379
~ 2.250.000

8.357.779

6.651.688

1.900.000

"8.551.688

-193.909

;. A oo

o Lettera a):_C-oﬁi'linif mpettosn delv iiaifto vevlcjdvyi_saldé :nég:z:tiigi‘ i

accertamenti

accertamenti
" accertamenti

incassi.
incassi

-impegni

pagamenti
pagamenti






R Saldo'ﬁnanz'iar:io S ES S 4

" Lettera s) Comuni rispettosi el patto e con saldo negativo - -

B Pa&q‘ dati.da,vréndicbn'toZﬂlQ '

~con il metodo della competenza mista

Entraie o

°3.438.100  accertamenti
1.264.300  accertamenti

1.415.907 accertamenti

3.300.000 incassi
incassi

Titolol - -~
Titolo II
“Titolo I
- Titolo IV e
Riscossioni crediti .
* 'Entrate nette - ‘ 9.418.307

+ + + +

Spese

' Titolo1 o o+ 6.653.515  impegni
Titolo I SRR + : 2.760.000  pagamenti
o pagamenti

Concessioni crediti - o -
~ Spesepete . .~ 9413515






‘Patto dati da rendiconto 2011 -

" con il metodo della competenza mista

TitoloI = = &
. Titololl s
Titolo III
Titolo IV .
Riscossioni crediti -
Entrate nette

- Spese

TitoloI
Titolo Il . -
" Concessioni crediti

- Spese nefte

Saldo finanziario . .

+ + '+ o+t

.E,-SJ -

3.769.100

1.274.300
1.436.907
2.800.000

9.280.307

6302.770

12.700.000

':_L‘ett.g'l"a‘i) Comuni "ri’si)é'ttﬂos'i. del patto e 'cbixvsjaldbin@géti\"o‘ .

accertamenti
accertamenti

~accertamenti -

incassi
incassi

impegrﬁ
pagamenti

. pagamenti
9.002770 ..

Coamsm







